



TOTAL SERVICE & COMERCIO LTDA
RUA DO PARQUE, 361 QUADRA 145 LOTEÁREA 3 JARDIM ATLÂNTICOGOIÂNIA-GO
CNPJ: 59.450.893/0001-10 I.E: 20.240.461-7
TEL.: (62)99479-1696
E-MAIL: totalserviceassessoria@gmail.com



Obra

ORÇAMENTO FEIRA COBERTA

Bancos

SINAPI - 09/2025 - Goiás
SBC - 10/2025 - Goiás
SICRO3 - 07/2025 - Goiás
AGETOP CIVIL - 06/2025 - Goiás
AGETOP RODOVIARIA - 06/2025 - Goiás

B.D.I.

25,00%

Encargos Sociais

Desonerado: embutido nos
preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1,00		R\$ 3.193,71	R\$ 3.193,71	0,89 %
1.1	021301	AGETOP CIVIL	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m²	3,00	R\$ 380,85	R\$ 476,06	R\$ 1.428,19	0,40 %
1.2	97655	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	m²	39,61	R\$ 30,98	R\$ 38,73	R\$ 1.533,90	0,43 %
1.3	020100	AGETOP CIVIL	DEMOLIÇÃO MANUAL - COBERTURA TELHA METÁLICA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m²	39,85	R\$ 4,65	R\$ 5,81	R\$ 231,63	0,06 %
2			INFRAESTRUTURA		1,00		R\$ 14.621,63	R\$ 14.621,63	4,09 %
2.1	051030	AGETOP CIVIL	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	m³	0,48	R\$ 541,64	R\$ 677,05	R\$ 324,98	0,09 %
2.2	060802	AGETOP CIVIL	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURA - (O.C.)	m³	1,14	R\$ 61,86	R\$ 77,33	R\$ 88,15	0,02 %
2.3	101100	SINAPI	TUBULÃO A CÉU ABERTO, DIÂMETRO DO FUSTE DE 70CM, ESCAVAÇÃO MECÂNICA, SEM ALARGAMENTO DE BASE, CONCRETO FEITO EM OBRA E LANÇADO COM JERICA.	m³	4,04	R\$ 924,86	R\$ 1.156,08	R\$ 4.670,54	1,31 %
2.4	050302	AGETOP CIVIL	ESTACA A TRADO DIAM.30 CM SEM FERRO	M	14,30	R\$ 80,79	R\$ 100,99	R\$ 1.444,12	0,40 %
2.5	102475	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,6:2,9 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 05/2021	m³	0,66	R\$ 666,21	R\$ 832,76	R\$ 549,62	0,15 %
2.6	051009	AGETOP CIVIL	FORMA TABUA PINHO PARA FUNDACOES U=3V - (OBRAS CIVIS)	m²	10,65	R\$ 86,91	R\$ 108,64	R\$ 1.156,99	0,32 %
2.7	105033	SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE *15* CM. AF 03/2024	M	93,21	R\$ 54,82	R\$ 68,53	R\$ 6.387,22	1,79 %
3			SUPRAESTRUTURA		1,00		R\$ 97.970,59	R\$ 97.970,59	27,42 %
3.1	150204	AGETOP CIVIL	ESTRUTURA METÁLICA CONVENCIONAL EM AÇO DO TIPO MR-250 / ASTM A36 COM FUNDO ANTICORROSIVO	Kg	4.724,32	R\$ 16,59	R\$ 20,74	R\$ 97.970,59	27,42 %
4			COBERTURA		1,00		R\$ 46.358,70	R\$ 46.358,70	12,98 %
4.1	160969	AGETOP CIVIL	COBERTURA COM TELHA CHAPA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,43 MM COM ACESSÓRIOS	m²	577,44	R\$ 61,70	R\$ 77,13	R\$ 44.535,06	12,47 %
4.2	160963	AGETOP CIVIL	CUMEEIRA PARA TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,43MM	M	37,00	R\$ 39,43	R\$ 49,29	R\$ 1.823,64	0,51 %
5			SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL		1,00		R\$ 3.061,61	R\$ 3.061,61	0,86 %
5.1	100202	AGETOP CIVIL	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO 1 VEZ - 9X19X19 CM - ARG. (1CALH	m²	19,96	R\$ 122,71	R\$ 153,39	R\$ 3.061,61	0,86 %



TOTAL SERVICE & COMERCIO LTDA
RUA DO PARQUE, 361 QUADRA 145 LOTEÁREA 3 JARDIM ATLÂNTICOGOIÂNIA-GO
CNPJ: 59.450.893/0001-10 I.E: 20.240.461-7
TEL.: (62)99479-1696
E-MAIL: totalserviceassessoria@gmail.com



Obra

ORÇAMENTO FEIRA COBERTA

Bancos

SINAPI - 09/2025 - Goiás
SBC - 10/2025 - Goiás
SICRO3 - 07/2025 - Goiás
AGETOP CIVIL - 06/2025 - Goiás
AGETOP RODOVIARIA - 06/2025 - Goiás

B.D.I.

25,00%

Encargos Sociais

Desonerado: embutido nos
preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
6			REVESTIMENTOS		1,00		R\$ 12.747,14	R\$ 12.747,14	3,57 %
6.1	200499	AGETOP CIVIL	REBOCO PAULISTA A-14 (1CALH	m²	258,17	R\$ 32,60	R\$ 40,75	R\$ 10.520,43	2,94 %
6.2	87894	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM	m²	258,17	R\$ 6,90	R\$ 8,63	R\$ 2.226,72	0,62 %
7			IMPERMEABILIZAÇÃO		1,00		R\$ 1.572,29	R\$ 1.572,29	0,44 %
7.1	98555	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF 09/2023	m²	40,02	R\$ 31,43	R\$ 39,29	R\$ 1.572,29	0,44 %
8			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		1,00		R\$ 12.459,34	R\$ 12.459,34	3,49 %
8.1	070509	AGETOP CIVIL	CABO FLEXÍVEL EPR/XLPE (90°C), 0,6/1 KV - 10MM2	M	291,11	R\$ 12,65	R\$ 15,81	R\$ 4.603,18	1,29 %
8.2	070564	AGETOP CIVIL	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 4 MM2	m	510,36	R\$ 6,46	R\$ 8,08	R\$ 4.121,16	1,15 %
8.3	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	M	65,19	R\$ 2,98	R\$ 3,73	R\$ 242,83	0,07 %
8.4	92005	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	28,00	R\$ 56,79	R\$ 70,99	R\$ 1.987,65	0,56 %
8.5	061403	SBC	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PARA DRYWAL 4x4 AMARELA	UN	28,00	R\$ 20,49	R\$ 25,61	R\$ 717,15	0,20 %
8.6	071540	AGETOP CIVIL	LÂMPADA BULBO LED, BASE E27, BIVOLT 30 W, 2400 A 3000 LUMENS, LUZ BRANCA	un	14,00	R\$ 26,04	R\$ 32,55	R\$ 455,70	0,13 %
8.7	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	1,00	R\$ 10,97	R\$ 13,71	R\$ 13,71	0,00 %
8.8	93659	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	3,00	R\$ 23,03	R\$ 28,79	R\$ 86,36	0,02 %
8.9	071331	AGETOP CIVIL	FITA ISOLANTE, ROLO DE 20,00 M	Un	3,00	R\$ 26,83	R\$ 33,54	R\$ 100,61	0,03 %
8.1	071321	AGETOP CIVIL	FITA DE AUTO FUSAO, ROLO E 10,00 MM	Un	3,00	R\$ 34,93	R\$ 43,66	R\$ 130,99	0,04 %



TOTAL SERVICE & COMERCIO LTDA
RUA DO PARQUE, 361 QUADRA 145 LOTEÁREA 3 JARDIM ATLÂNTICOGOIÂNIA-GO
CNPJ: 59.450.893/0001-10 I.E: 20.240.461-7
TEL.: (62)99479-1696
E-MAIL: totalserviceassessoria@gmail.com



Obra

ORÇAMENTO FEIRA COBERTA

Bancos

SINAPI - 09/2025 - Goiás
SBC - 10/2025 - Goiás
SICRO3 - 07/2025 - Goiás
AGETOP CIVIL - 06/2025 - Goiás
AGETOP RODOVIARIA - 06/2025 - Goiás

B.D.I.

25,00%

Encargos Sociais

Desonerado: embutido nos
preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
9			INSTALAÇÕES PLUVIAIS		1,00		R\$ 11.909,61	R\$ 11.909,61	3,33 %
9.1	082331	AGETOP CIVIL	TUBO LEVE PVC RIGIDO DIAMETRO 150 MM	M	55,92	R\$ 65,64	R\$ 82,05	R\$ 4.588,24	1,28 %
9.2	90695	SINAPI	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 01/2021	M	42,00	R\$ 92,43	R\$ 115,54	R\$ 4.852,58	1,36 %
9.3	89854	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO.	UN	2,00	R\$ 109,51	R\$ 136,89	R\$ 273,78	0,08 %
9.4	89683	SINAPI	TÊ DE INSPEÇÃO, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS.	UN	6,00	R\$ 292,67	R\$ 365,84	R\$ 2.195,03	0,61 %
10			REVESTIMENTO DE PISO		1,00		R\$ 47.839,61	R\$ 47.839,61	13,39 %
10.	041013	AGETOP CIVIL	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO COM COMPACTADOR DE PERCUSSÃO (SAPO MECÂNICO)	m³	595,02	R\$ 7,65	R\$ 9,56	R\$ 5.689,88	1,59 %
10.	220104	AGETOP CIVIL	PISO EM CONCRETO DESEMPENADO ESPESURA = 7 CM 1	m²	595,02	R\$ 53,28	R\$ 66,60	R\$ 39.628,33	11,09 %
10.	041140	AGETOP CIVIL	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO SEM APILOAMENTO COM TRANSPORTE MANUAL DA TERRA ESCAVADA	m²	595,02	R\$ 3,39	R\$ 4,24	R\$ 2.521,40	0,71 %
11			PINTURAS		1,00		R\$ 68.749,69	R\$ 68.749,69	19,24 %
11.	261000	AGETOP CIVIL	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	m²	449,09	R\$ 14,91	R\$ 18,64	R\$ 8.369,91	2,34 %
11.	104639	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF 04/2023	m²	71,15	R\$ 11,91	R\$ 14,89	R\$ 1.059,25	0,30 %
11.	261703	AGETOP CIVIL	PINTURA TINTA POLIESPORTIVA - 2 DEMÃOS (PISOS E CIMENTADOS)	m²	1.500,25	R\$ 14,46	R\$ 18,08	R\$ 27.117,02	7,59 %
11.	261503	AGETOP CIVIL	PINTURA ESMALTE 2 DEMÃOS PARA ESQUADRIAS DE FERRO (SEM FUNDO ANTICORROSIVO)	m²	1.315,10	R\$ 19,59	R\$ 24,49	R\$ 32.203,51	9,01 %



TOTAL SERVICE & COMERCIO LTDA
RUA DO PARQUE, 361 QUADRA 145 LOTEÁREA 3 JARDIM ATLÂNTICOGOIÂNIA-GO
CNPJ: 59.450.893/0001-10 I.E: 20.240.461-7
TEL.: (62)99479-1696
E-MAIL: totalserviceassessoria@gmail.com



Obra

ORÇAMENTO FEIRA COBERTA

Bancos

SINAPI - 09/2025 - Goiás
SBC - 10/2025 - Goiás
SICRO3 - 07/2025 - Goiás
AGETOP CIVIL - 06/2025 - Goiás
AGETOP RODOVIÁRIA - 06/2025 - Goiás

B.D.I.

25,00%

Encargos Sociais

Desonerado: embutido nos
preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Íte m	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
12			COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO		1,00		R\$ 2.277,74	R\$ 2.277,74	0,64 %
12.	101905	SINAPI	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	UN	3,00	R\$ 201,37	R\$ 251,71	R\$ 755,14	0,21 %
12.	83635	SINAPI	EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	3,00	R\$ 228,24	R\$ 285,30	R\$ 855,90	0,24 %
12.	105555	SINAPI	BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA COM DOIS REFLETORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024	UN	4,00	R\$ 7,44	R\$ 9,30	R\$ 37,20	0,01 %
12.	055034	SBC	PLACA FOTOLUMINESCENTE EXTINTOR INCENDIO PVC 2mm 20x20cm	UN	6,00	R\$ 25,51	R\$ 31,89	R\$ 191,33	0,05 %
12.	055918	SBC	PLACA FOTOLUMINESCENTE ROTA DE FUGA EM PVC 2mm 26x13cm	UN	4,00	R\$ 14,27	R\$ 17,84	R\$ 71,35	0,02 %
12.	102513	SINAPI	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021	m²	6,00	R\$ 48,91	R\$ 61,14	R\$ 366,83	0,10 %
13			SERVIÇOS COMPLEMENTARES		1,00		R\$ 8.206,37	R\$ 8.206,37	2,30 %
13.	201410	AGETOP CIVIL	MOLDURA TIPO "U" INVERTIDO EM ARGAMASSA COM 2CM DE ESPESSURA TIPO PINGADEIRA EM MURO/PLATIBANDA (A PARTE VERTICAL DESCE 2,5CM)	m²	72,76	R\$ 77,43	R\$ 96,79	R\$ 7.042,26	1,97 %
13.	2413	AGETOP CIVIL	PLACA DE INAUGURACAO ACO ESCOVADO 80X60CM	un	1,00	R\$ 931,29	R\$ 1.164,11	R\$ 1.164,11	0,33 %



TOTAL SERVICE & COMERCIO LTDA
RUA DO PARQUE, 361 QUADRA 145 LOTEÁREA 3 JARDIM ATLÂNTICOGOIÂNIA-GO
CNPJ: 59.450.893/0001-10 I.E: 20.240.461-7
TEL.: (62)99479-1696
E-MAIL: totalserviceassessoria@gmail.com



Obra

ORÇAMENTO FEIRA COBERTA

Bancos

SINAPI - 09/2025 - Goiás
SBC - 10/2025 - Goiás
SICRO3 - 07/2025 - Goiás
AGETOP CIVIL - 06/2025 - Goiás
AGETOP RODOVIARIA - 06/2025 - Goiás

B.D.I.

25,00%

Encargos Sociais

Desonerado: embutido nos
preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
14			ADMINISTRAÇÃO		1,00		R\$ 26.276,40	R\$ 26.276,40	7,36 %
14.	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	48,00	R\$ 110,64	R\$ 138,30	R\$ 6.638,40	1,86 %
14.	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	480,00	R\$ 32,73	R\$ 40,91	R\$ 19.638,00	5,50 %
						Total sem BDI	R\$	285.795,54	
						Total do BDI 25,00%	R\$	71.448,89	
						Total Geral	R\$	357.244,43	

GOIANIA - GO, 27 DE MARÇO DE 2026.

TOTAL SERVICE & COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 59.450.893/0001-10
REPRESENTANTE LEGAL
PEDRO EDUARDO OLIVEIRA SILVA
RG: 2783177 MT-GO
CPF: 037.343.161-97

ISSAM AL JAWABRI
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-GO 10.448/D
RNP 1001373235